l º- Fica o Poder Executivo Municipal de Iguape, autorizado a alienar à

Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Estado de São Paulo 
-CDHU-, por doação, sem quaisquer ônus ou despesas para essa,
inclusive as decorrentes de escritura, registros, certidões, taxas,
impostos e emolumentos, o imóvel de 108.625,50m2 (cento e oito mil
e seiscentos e vinte e cinco metros quadrados e cinqüenta decímetros
quadrados), situado no Bairro do Rocio, neste Município e Comarca
de Iguape e que assim se descreve:

MEMORIAL DESCRITIVO: a área tem inicio no ponto "00" (zero), 
este localizado à lateral da alameda "20", ao lado do Polo Industrial;

[...]

metros, até o ponto "05" (cinco); deste deflete à direita e segue no 
rumo l 7º58'00"SW e distância de 187,00 metros, confrontando com 
área da Prefeitura Municipal de Iguape, até o ponto "00" (zero), ponto 
inicial desta descrição, totalizando uma área de 108.625,50m2 (cento e 
oito mil seiscentos e vinte e cinco metros quadrados e cinqüenta 
decímetros quadrados). 

P GRAFO ÚNICO- Dá-se a área descrita no artigo 1 º desta Lei, o valor de 
6.408.904,50 (seis milhões quatrocentos e oito mil, 
novecentos e quatro cruzeiros reais e cinqüenta centavos). 

Art.2º- O imóvel objeto da doação, será destinado pela donatária -CDHU-, à 
construção de casas populares. 

PARÁ GRAFO ÚNICO- A doação será irrevogável e irretratável, salvo de for dada 
ao imóvel, destinação diversa da prevista no "caput"